

ACTA DE LA SESSIÓ EXTRAORDINÀRIA I URGENT DEL PLE CELEBRADA EL DIA 25 DE FEBRER DE 2021**Assistents:****Alcalde-President:**

ANTONIO CARRATALÁ MINGUEZ

Regidors/es

JOSEP PUIG TORRES
DAVID GARCIA LÓPEZ
MARIA ISABEL BETA CALVO
NURIA SALOM DUATO
MARIA DALMAU POVEDA
VIRGINIA BRUÑO MARTÍ
CLAUDIO GARCÍA MARTORELL
CARMEN HUMANES PERONA
CARLOS J. PI DOMENECH
FRANCESC X. MARTÍNEZ SANCHEZ-GIL.
ALFONSO MARTINEZ ESCANDELL
VIRGINIA SANCHIS COGOLLOS
ESTEFANÍA SANZ ROSELLÓ
JUAN VERGARA FERRER

Justifiquen l'absència.

M^a DOLORES PALOMARES CAEROL
VICENTE L. GOMEZ ALBELDO

Secretaria-AcctalM^a Angeles Yeves Urriaga

Alberic a **25 de febrer de 2021**, sent les **13:45 hores**, es van reunir de forma telemàtica els Srs./es Regidors/es amb l'assistència de la Secretària acctal. i la Interventora municipal, a fi de celebrar sessió extraordinària, urgent i pública. Existint el quòrum preceptiu que disposa la normativa vigent, es va iniciar la sessió per a deliberar i aprovar els assumptes integrants de l' orde del dia.

No assisteix i excusa la seua assistència:

-M^a DOLORES PALOMARES CAEROL
-VICENTE L. GOMEZ ALBELDO

1.-RATIFICACIÓ DE CONVOCÀTORIA PER A SESSIÓ EXTRAORDINÀRIA I URGENT.

Per part del Sr. President es justifica la urgència en la necessitat de finalitzar i justificar l'execució de les obres: ADAPTACIÓ D'EDIFICI DE LA JUVENTUT A CENTRE DE DIA PER A MAJORS DISCAPACITATS abans del 31 de desembre de 2021.

Sotmesa a votació la urgència de la sessió, és APROVADA per unanimitat dels presents.

02.-ADJUDICACIÓ DEL CONTRACTE DE L'OBRA; ADAPTACIÓ D'EDIFICI DE LA JUVENTUT A CENTRE DE DIA PER A MAJORS DISCAPACITATS.

Vist el dictamen de la Comissió Informativa, el contingut del qual és de la següent literalitat:

"Vista la proposta de l'Alcaldia de data 03.02.2021, la literalitat de la mateixa és la següent:

ANTECEDENTS DE FET.

PRIMER.- A la vista dels següents antecedents:

Expedient	Procediment	Acord	Data
02/2020 PAB Ob	Projecte d'obres	Ple	13.10.2020

SEGON.- A la vista de les característiques del contracte que es pretén adjudicar:

Tipus de contracte: Contracte d'obres

Objecte del contracte: Adaptació d'edifici de la joventut a centre de dia per a majors discapacitats.





Procediment de contractació: obert	Tipus de Tramitació: ordinària
Codi CPV: 45000000-7 Treballs de construcció 45200000-9 Treballs generals de construcció d'immobles i obres d'enginyeria civil	
Valor estimat del contracte: 820.385,87 €	
Pressupost base de licitació IVA exclòs: 820.385,87 €	IVA%: 21 %
Pressupost base de licitació IVA inclòs: 992.666,91 €	
Durada de l'execució: 10 mesos	Durada màxima: 10 mesos

TERCER.- A la vista de l'expedient de contractació tramitat:

Vist que per acord del Ple data 8 d'octubre de 2020 es va aprovar el corresponent Projecte d'obres per a l'adaptació d'edifici de la joventut a centre de dia per a majors discapacitats.

Vista l'acta de replanteig previ efectuada per part del director de l'obra amb data 10 de desembre de 2020.

Vista la proposta del servei de data 16.11.2020.

Vista la memòria justificativa amb data 02.12.2020.

Vista la providència d'Alcaldia amb data 02.12.2020 en relació amb la contractació de les obres per a l'adaptació d'edifici de la joventut a centre de dia per a majors discapacitats.

Vist l'informe emès per part de la Intervenció amb data 30.11.2020 en quant al percentatge que suposa la contractació en relació amb els recursos ordinaris del pressupost vigent.

Vist l'informe de Secretaria amb data 02.12.2020 en relació amb la legislació aplicable i el procediment a seguir.

Vist l'informe emès per part del Tècnic amb data 02.12.2020 en relació amb la no utilització de mitjans electrònics en el corresponent procediment contractual.

Vist l'informe emès per part del redactor del projecte amb data 02.12.2020 en relació a la no divisió en lots del objecte del projecte.

Vist que s'incorpora a l'expedient el corresponent plec de clàusules administratives particulars per el qual es regirà la contractació.

Vista la retenció de crèdit efectuada a l'efecte amb data 10.12.2020.

Vist l'acord del Ple aprovant l'expedient de contractació i disposat l'obertura del procediment de licitació amb data 10.12.2020.

Vist l'anunci de licitació i dels plecs corresponents amb data 10.12.2020.





Vist que la Mesa de Contractació es constitueix amb data 08.01.2021 a les 9:30 hores per a procedir a l'obertura dels sobres "1" que inclou la documentació administrativa i s'acorda per UNANIMITAT que han presentat la documentació:

- 1 DISEÑO Y OBJETIVOS DE CONSTRUCCIÓN, S.L ,
- 2 CONSTRUCCIONES RAFAEL ZARZOSO S.L.
- 3 JOFIBA S.A.
- 4 CONSTRUCCIONES ELISEO PLA S.L.
- 5 GUEROLA TRANSER SLU
- 6 BINARIA, COMPAÑÍA GENERAL DE CONSTRUCCIONES, S.L.

Es requerix de subsanació per falta de legitimació notarial de la garantia provisional presentada als licitadores:

- DISEÑO Y OBJETIVOS DE CONSTRUCCIÓN, S.L,
- BINARIA, COMPAÑÍA GENERAL DE CONSTRUCCIONES, S.L.

Es procedix a comprovar que els licitadors que han presentat ofertes es troben inscrits en el ROLECE o Registre autonòmic equivalent a la data final de presentació de les ofertes a efectes de determinar si complixen amb el requisits exigits per la legislació contractual. Aquest requisit es complix per part de tots els licitadors presentats.

Constituïda de nou la Mesa de Contractació amb data 12.01.2021 a les 09.00 hores es comprova que s'ha procedit a la subsanació de la legitimació notarial de les garanties presentades per part dels licitadors requerits.

Seguidament es procedeix a la apertura dels sobres 2 el contingut del qual es la documentació sotmesa als criteris de valoració que depenen de un juí de valor.

Una volta examinada la documentació aportada es requerix al servei tècnic de l'Ajuntament para que emeta estudi i valoració de la documentació presentada en el sobre "2".

Es constituïx la Mesa de Contractació en data 27 de gener de 2021 a les 09.30 hores, per a procedir a la lectura de l'informe redactat per l'arquitecte tècnic municipal de la documentació sotmesa als criteris de valoració que depenen de un judici de valor, del que es desprén la següent puntuació:

EMPRESA	CRITERIO A.1: PERSONAL ADSCRITO A LA OBRA	CRITERIO A.2: MEMORIA TÉCNICA	PUNTUACIÓN TOTAL
GUEROLA TRANSER SLU	4,86	16	20,86
DISEÑO Y OBJETIVOS DE CONSTRUCCIÓN SL	7,01	12	19,01
BINARIA COMPAÑÍA GENERAL DE CONSTRUCCIONES SL	6,69	12	18,69
CONSTRUCCIONES ELISEO PLA RAMÍREZ SL	7,00	10	17,00
JOFIBA SA	3,33	12	15,33
CONSTRUCCIONES RAFAEL ZARZOSO SL	2,51	12	14,51

Seguidament es procedix a l'apertura dels sobres "3" presentats per els licitadors el contingut del qual es la documentació relativa als criteris valorables automàticament. Donant pas per a que els serveis tècnics municipals procedisquen a valorar les millores i el termini d'execució conforme als criteris recollits en la clàusula 10 del PCAP.

Pel servei tècnic municipal en data 28.01.2021 s'ha informat la valoració de la documentació relativa als criteris valorables automàticament, quedant les puntuacions com segueixen:



TABLA PUNTUACIÓN CRITERIOS DE APLICACIÓN AUTOMÁTICA					
EMPRESA	MEJORAS OFERTADAS	PUNTOS	PLAZO EJE.	PUNTOS	TOTAL PUNTOS
GUEROLA TRANSER SLU	85.067,84	60	240 días	10	70
DISEÑO Y OBJETIVOS DE CONSTRUCCIÓN SL	85.067,84	60	240 días	10	70
BINARIA COMPAÑIA GENERAL DE CONSTRUCCIONES SL	85.067,84	60	240 días	10	70
CONSTRUCCIONES ELISEO PLA RAMÍREZ SL	85.067,84	60	240 días	10	70
JOFIBA SA	85.067,84	60	240 días	10	70
CONSTRUCCIONES RAFAEL ZARZOSO SL	85.067,84	60	240 días	10	70

La puntuació total de les ofertes realitzades pels licitadors, sumant la puntuació dels criteris que depenen d'un judici de valor i els criteris d'aplicació automàtica, és la següent, de major a menor puntuació:

PUNTUACIÓN TOTAL DE LAS OFERTAS			
EMPRESA	CRITERIO A	CRITERIO B	PUNTUACIÓN TOTAL
GUEROLA TRANSER SLU	20,86	70,00	90,86
DISEÑO Y OBJETIVOS DE CONSTRUCCIÓN SL	19,01	70,00	89,01
BINARIA CIA. GRAL.DE CONSTRUCCIONES SL	18,69	70,00	88,69
CONSTRUCCIONES ELISEO PLA RAMÍREZ SL	17,00	70,00	87,00
JOFIBA SA	15,33	70,00	85,33
CONSTRUCCIONES RAFAEL ZARZOSO SL	14,51	70,00	84,51

Amb data 29.01.2021 es reünix la Mesa de Contractació sent les 09.00 hores, i previ aclariment de l'annex de millores del PCAP al haver-se advertit error material en dos de les partides: en la cuina, concretament en el preu unitari de l'assecadora i en la partida oficina, pel que la quantia total de millores ascendix a 85.067,84€. Seguidament, es procedix a la lectura de l'informe de les puntuacions totals obtingudes.

A la vista de l'actuat la Mesa ACORDA, i de conformitat amb la clàusula quinzena del Plec de Clàusules Econòmic-Administratives Particulars elevar a l'òrgan de contractació proposta d'adjudicació del contracte a favor de la mercantil GUEROLA TRANSER S.L.U. al ser el licitador que ha presentat la millor oferta.

Vist que amb data 02.02.2021 i 08.02.2021 i registres d'entrada 2021000888 i 2021000974 respectivament, es presenta escrit d'al·legacions per part de la mercantil DISEÑO Y OBJETIVOS DE CONSTRUCCIÓN, S.L. referents a la valoració efectuada en els criteris que depenen d'un judici de valor inclosos en el sobre 2 i la proposta econòmica inclosa en el sobre 3.

Vist el requeriment efectuat en data 11.02.2021 per part del Ple a la mercantil GUEROLA TRANSER S.L.U., al ser el licitador que ha presentat la millor oferta, per a que constituïska la garantia definitiva i presente la documentació pertinent.

Vist que per part de la mercantil GUEROLA TRANSER S.L.U. es presenta la documentació oportuna amb data 18.02.2021 registre d'entrada 2021001269, i es constitueix la garantia definitiva, mitjançant assegurança de caució per import de 41.019,29 €.



Amb data 22.02.2021 respecte a les al·legacions presentades s'emet informe pels serveis tècnics municipals i per la secretaria municipal desestimant les al·legacions presentades per Diseño y Objectivos de Construcción, informe que la Mesa de Contractació assumix i es reitera en la proposta d'adjudicació que es va realitzar el 29.01.2021.

Vist el requeriment de subsanació realitzat a Guerola Transer S.L.U. en data 22.02.2021.

Vist que per Guerola Transer S.L.U. es subsana la documentació presentada amb data 23.02.2021 i registre d'entrada 2021001365.

Vist l'informe del arquitecte tècnic municipal de data 23.02.2021 de conformitat amb la documentació aportada.

LEGISLACIÓ APLICABLE:

La Legislació aplicable a l'assumpte és la següent:

— Els articles 63, 99 a 102, 116, 117, 122, 124 i 131 a 159 i les Disposicions Addicionals Segona, Tercera i Quinzena de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic, per la qual es traslladen a l'ordenament jurídic espanyol les Directives del Parlament Europeu i del Consell 2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de febrer de 2014.

— El Reial decret 817/2009, de 8 de maig, pel qual es desenvolupa parcialment la Llei 30/2007, de 30 d'octubre, de Contractes del Sector Públic.

— El Reial decret 1098/2001, de 12 d'octubre, pel qual s'aprova el Reglament General de la Llei de Contractes de les Administracions Públiques. (Articles vigents després de l'entrada en vigor del Reial decret 817/2009, de 8 de maig).

Vist quant antecedeix, es considera que l'expedient ha seguit la tramitació establida en la Legislació aplicable procedint la seua aprovació per el Ple, de conformitat amb la Disposició Addicional Segona de la Llei 9/2017 de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic, per la qual es traslladen a l'ordenament jurídic espanyol les Directives del Parlament Europeu i del Consell 2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de febrer de 2014.

A la vista dels antecedents de fet i dels fonaments jurídics exposats:

PROPOSSE

Per a la seua adopció per part del Ple, al ser l'òrgan de contractació competent, el següent acord:

PRIMER.- Adjudicar el contracte d'obres per a l'adaptació d'edifici de la joventut a centre de dia per a majors discapacitats, en les condicions que figuren en la seua oferta i les que es detallen en el plec de clàusules administratives particulars i al projecte tècnic a la mercantil GUEROLA TRANSER S.L.U., amb CIF B-97329577 i domiciliada en Avinguda del tèxtil, 39, C.P. 46870 Ontinyent (València), per un import d'adjudicació (IVA exclòs) de **vuit-cents vint mil tres-cents vuitanta-cinc euros amb vuitanta-vuit cèntims (820.385,88 €) i cent setanta-dos mil dos-cents vuitanta-un euros amb tres cèntims (172.281,03 €) corresponents a l'Impost sobre el Valor Afegit (IVA) més un import de quaranta-set mil sis-cents cinquanta-quatre euros amb huitanta-cinc mil seixanta set euros amb vuitanta-quatre cèntims (85.067,84,€) de millores sense cost algun per a l'Ajuntament.**

Les millores consisteixen en:

Plaça de la Constitució,21
46260 ALBERIC (València)
CIF: P4601100-C

www.Alberic.es
alberic@alberic.es

Pàgina 5 de 12
Tel. 962 440 066
Fax. 962 442 042



Uds.	Descripción	Precio	Total	Ofertado
VALLADOS				
1 Ud	Vallado delantero de 2,72 m. de altura y 15,80 m. de longitud, con perfiles y chapas de acero galvanizado, incluso puertas, según planos.	11.480,00	11.480,00	
1 Ud	Vallado trasero de 2,40 m. de altura, con perfiles y chapas de acero galvanizado, según planos.	3.500,00	3.500,00	
1 Ud	Cerramiento del cuarto de instalaciones mediante chapas y perfiles de acero galvanizado, según planos	10.260,00	10.260,00	
SUBTOTAL			25.240,00	
VESTUARIOS Y ASEOS				
10 Ud	Módulo de dos taquillas para vestuario de 180 x 50 x 32 cm de compacto fenólico interior y exterior, dos compartimentos. Fabricadas en laminado Estratificado de Alta Presión (HPL), conforme a la norma EN 438. Trasera en fenólico blanco o negro o RAL 7011 de 4 m/m perforado, laterales en fenólico blanco 4 m/m. Techo, base, y estante en fenólico blanco o negro o RAL 7011 de 8 m/m. Puerta y lateral en fenólico de 12 m/m color blanco o negro o RAL 7011. Perfil en aluminio según norma UNE EN 573-3 anodizado, conforme norma UNE EN 515, con características mecánicas norma UNE EN 755-2. Cerradura de resbalón, monedero, ó electrónica según DF. Identificación en cada puerta. Patas plásticas regulables en altura. Bisagras inox 304 medida 60 x 44 x 1,5, y tornillería en acero inoxidable. Incluyen barra para colgar ropa en aluminio anodizado.	159,21	1.592,10	
6 Ud	Banco para vestuarios de tubo cuadrado de acero con recubrimiento en polvo. Asiento de madera de pino con barniz natural. Patas del banco de altura regulable provistas de zapatas de plástico. Rejilla para zapatos de madera de pino con barniz natural. Longitud 1500 mm. Altura del asiento 450 mm. Profundidad del asiento 365 mm.	296,45	1.778,70	
6 Ud	Secamanos eléctrico, de 1600 W de potencia calorífica, con carcasa de acero inoxidable, con interruptor óptico por aproximación de las manos con 1' de tiempo máximo de funcionamiento, de 225x160x282 mm. Incluso elementos de fijación. Incluye: Replanteo. Colocación y fijación. Conexión a la red eléctrica. Comprobación de su correcto funcionamiento.	255,13	1.530,78	
6 Ud	Jabonera de pared, para baño, de acero inoxidable AISI 304, acabado satinado, circular, con soporte mural. Fijación al soporte con las sujeciones suministradas por el fabricante. Incluye: Replanteo. Colocación y fijación.	84,02	504,12	
6 Ud	Portarrollos de papel higiénico, industrial, con disposición mural, carcasa de ABS de color blanco, para un rollo de papel de 240 m de longitud, con cierre mediante cerradura y llave. Incluye: Replanteo. Colocación y fijación.	45,21	271,26	
6 Ud	Espejo incoloro, de dimensiones de 600-900x600-900 mm y 5 mm de espesor, con canteado perimetral y protegido con pintura de color plata en su cara posterior, fijado con masilla al paramento. Incluye: Limpieza y preparación del soporte. Colocación del espejo. Limpieza final.	80,60	483,60	
SUBTOTAL			6.160,56	
COCINA				
2,20 m	Encimera para cocina de laminado estructural compacto de 12 mm de espesor y gama media, incluso parte proporcional de anclajes, formación de hueco y adhesivo de poliuretano para sellado perimetral; totalmente colocada.	238,43	524,55	
2,20 m	Encimera para cocina de laminado estructural compacto de 12 mm de espesor y gama media, incluso parte proporcional de anclajes y			





	adhesivo de poliuretano para sellado perimetral; totalmente colocada.	206,91	455,20	
2,20 m	Amueblamiento de cocina, acabado melamínico de media calidad: laminado baja presión con cantos de aluminio. Compuesto por muebles bajos con puertas, cajones, estantes y traseras, con guías de rodamientos metálicos en cajones, patas regulables en altura, bisagras, tiradores de puertas y cajones y zócalo con protección antihumedad. La unión de los muebles se realizará mediante tornillería. Totalmente montado.	537,14	1.181,71	
2,20 m	Amueblamiento de cocina, acabado melamínico de media calidad: laminado baja presión con cantos de aluminio. Compuesto por muebles altos colgantes con puertas, estantes y traseras, con guías de rodamientos metálicos en cajones, patas regulables en altura, bisagras, tiradores de puertas y cajones, socalo con protección antihumedad y cornisa decorativa a techo. La unión de los muebles se realizará mediante tornillería. Totalmente montado.	784,22	1.725,28	
2,20 m	Amueblamiento de alacena para cocina, de 2,10 m. de altura y 60 cm. de fondo, acabado melamínico de alta calidad: laminado alta presión postformado vertical con cantos poliméricos. Compuesto por muebles con estantes, patas regulables en altura, bisagras, tiradores de puertas, zócalo con protección antihumedad y cornisa decorativa a techo. La unión de los muebles se realizará mediante tornillería. Totalmente montado.	824,79	1.814,54	
1 Ud	Lavavajillas industrial hostelería 60 cm de ancho A+++, acabado inox, bajo consumo agua. Totalmente instalado y en funcionamiento.	577,17	577,17	
1 Ud	Horno microondas Referencia 69325 de Lacor, o similar, para uso profesional. Fabricado en acero inoxidable 18/10 (aleación con un 18 % de cromo y un 10 % de níquel que ofrece un alto nivel de calidad y resistencia superior al acero convencional), tiene una potencia de 1550 W. de convección a gas de acero con capacidad de dos bandejas, dispone de filtro antigrasa y carro porta bandejas de dimensiones 93x89x192 cm. Totalmente instalado y en funcionamiento	415,53	415,53	
1 Ud	Frigorífico una puerta modelo Bosch KSV36BIEP o similar, 346 l, 186 cm, 39 dB, A++, acero inoxidable.	1.140,00	1.140,00	
1 Ud	Congelador una puerta modelo BOSCH, GSN36BIFP o similar, No-Frost, A++, 186x60x65 cm., 242 l., acero inoxidable.	1.200,00	1.200,00	
1 Ud	Lavadora de carga frontal en acero inoxidable, con una capacidad de carga de 8 kg, una velocidad de centrifugado de 1400 rpm y con display digital que permite conocer la duración de los programas, el tiempo restante o programar el fin diferido del programa, además de indicar la velocidad de centrifugado y la temperatura máxima y recomendada del programa. Clasificación energética A, eficacia de lavado A y eficacia de centrifugado A, completamente instalada, comprobada y en correcto funcionamiento.	1.134,04	1.134,04	
1 Ud	Secadora para ropa de 8 Kg, por condensación con bomba de calor, modelo BOSCH WTG87249ES o similar.	700,00	700,00	
1 Ud	Set de 4 contenedores verticales individuales de basura (verde, amarillo, gris y marrón) de 120L de capacidad y dimensiones de 60 x 56.8 x 88.6 cm., con pedal, fabricados en polipropileno.	200,00	200,00	
SUBTOTAL			11.068,02	
OFICINAS				
1 Ud	Suministro y colocación de Mueble de Mostrador, de 3,30 m. de longitud, según diseño de planos. Realizado con tablero ignífugo. Todo ello medido in situ, replanteado y montado. Incluye el transporte y movimiento vertical y horizontal de los materiales en obra. Incluso carga y descarga de los camiones. Colocación del mobiliario. Montaje de los componentes. Eliminación de restos, limpieza final y retirada de escombros a vertedero. Parte proporcional de medios auxiliares.	2.885,40	2.885,40	





2 Ud	Mesa de despacho ergonómica fabricada en tablero melaminizado, con bastidor perimetral y patas metálicas, de dimensiones 180x80x73 cm, incluidos herrajes y montaje.	138,93	277,86	
2 Ud	Mesa de despacho ergonómica fabricada en tablero melaminizado, con bastidor perimetral y patas metálicas, de dimensiones 140x80x73 cm, incluidos herrajes y montaje.	125,05	250,10	
1 Ud	Mesa de reunión ovalada fabricada en tablero melaminizado con estructura y soportes metálicos, de dimensiones 200x100 cm, y 73 cm de altura, incluidos herrajes y montaje.	440,62	440,62	
6 Ud	Armario alto de oficina para almacenaje con dos puertas inferiores abatibles y tres estantes superiores fabricado en tablero melaminizado, incluso tiradores metálicos, bisagras, cerraduras, herrajes y montaje.	196,95	1.181,70	
6 Ud	Cajonera con dos cajones y archivador, fabricada con tablero melaminizado, de dimensiones 58x45x72cm, incluso tiradores metálicos, guías telescópicas, herrajes y montaje.	142,32	853,92	
4 Ud	Silla de oficina con respaldo basculante, sistema giratorio, altura regulable con sistema de elevación a gas, ruedas acabado en inox, reposabrazos, con asiento y respaldo tapizados en tela de loneta de distintos colores, incluso montaje.	147,41	589,64	
14 Ud	Silla ergonómica para sala de reuniones/juntas de oficina, con asiento y respaldo acabado en polipropileno de distintos colores, incluso montaje.	93,93	1.315,02	
4 Ud	Ordenador de sobremesa con procesador de 2 núcleos modelo i7, velocidad a 3,2 GHz, con capacidad para 1TB de memoria, 16GB de memoria RAM, y tarjeta gráfica tipo GForce, totalmente instalado, comprobado y en correcto estado de funcionamiento.	1.232,88	4.931,52	
4 Ud	Monitor LED de 23" pulgadas, de 1920 x 1080 pixeles de resolución, totalmente instalado, comprobado y en correcto estado de funcionamiento.	183,76	735,04	
4 Ud	Impresora multifunción BROTHER FC-L8900CDW o similar, láser color profesional 4 en 1 (impresión, copia y escaneado y fax). Todas las funciones a doble cara. Velocidad de impresión y copia de 31 páginas por minuto. Digitalización a doble cara, hasta 56 ppm. Incorpora tarjeta de red cableada Ethernet y WiFi. Fácil de usar con pantalla táctil de 12,6 cm que permite acceder de forma rápida a todas sus funciones, incluso tóner de súper larga duración..	901,56	3.606,24	
SUBTOTAL			17.067,06	
COMEDOR Y SALA				
6 Ud	Mesa de comedor para 6 comensales con estructura y patas de madera maciza y tapa MDF color blanco, de dimensiones: Ancho 140 x Prof. 90 x Alto 75 cm.	200,00	1.200,00	
50 Ud	Silla con estructura y patas de madera maciza y asiento y respaldo de MDF, color blanco. Altura de asiento: 45 cm. Medidas totales: Ancho 48 x Prof. 53 x Alto 78 cm	60,00	3.000,00	
2 Ud	Mesita de servicio con ruedas, con estructura de madera maciza y MDF, compuesta por tablero de madera maciza, 2 cajones, 1 estantería, 12 estantes, 1 barra para toallas/paños de cocina y 4 ruedas y dimensiones de 108 cmx60 cmx89 cm.	280,00	560,00	
4 Ud	Aparador con estructura de pino y MDF, con 4 puertas y 2 cajones. Medidas de los cajones: Ancho 72 x Prof. 40 x Alt. 11cm Medidas de las puertas: Ancho 36 x Alt. 45cm Medidas totales: Ancho 160 x Prof. 50 x Alt. 75 cm	360,00	1.440,00	
20 Ud	Sillón Relax con inclinación manual hasta 160° con reposapiés retráctil. Esponja de densidad tapizado en PU. Construido con marco de madera y metal, con una base resistente que proporciona estabilidad y durabilidad en los años venideros. Medida total (vertical): 65x89x100cm. (LxANxAL); Medida total (totalmente reclinada): 65x160x76cm. (LxANxAL); Tamaño del			





	asiento: 49x56cm (LxAN), Altura del asiento al piso: 47cm. Soporta un máximo de peso: 125kg	210,00	4.200,00	
5 Ud	Mesa redonda de Ø90 cm. y 74 cm. de alto, con tablero fabricado en MDF contrachapado y estructura tubular central en metal lacado de Ø49,5 cm.	110,00	550,00	
2 Ud	TV SAMSUNG QE65Q75TAT (QLED - 65" - 165 cm - 4K Ultra HD - Smart TV) o similar, incluso brazo para montaje en pared, totalmente instalada y en funcionamiento.	1.250,00	2.500,00	
SUBTOTAL			13.450,00	
SANIDAD Y REHABILITACIÓN				
2 Ud	Suministro de silla plegable para evacuación de personas en caso de emergencia, para ser atendida mínimo por dos personas, con cinturón, para un peso máximo de 100 kg.	178,60	357,20	
2 Ud	Andador con un sistema de 6 ruedas, con horquillas giratorias en las dos ruedas delanteras, que facilitan los desplazamientos y asiento de 30x30 cm., barra acolchada como respaldo y una cesta cubierta. Diseñado con un sistema de fácil plegado, sistema de frenos, graduable en altura, entre 80 y 91 cm. Dimensiones de 62 cm de ancho, 57 cm de profundidad y 53 cm de altura desde el asiento al suelo, para soportar un peso máximo de 100 kg.	90,00	180,00	
2 Ud	Silla de ruedas manual plegable de alta gama, con apoyabrazos desmontable, ruedas traseras de 600mm., reposapiés abatibles y regulables en altura y con ancho de asiento de 45cm.	250,00	500,00	
1 Ud	Camilla de reconocimiento eléctrica de 2 secciones con subida vertical sin desplazamiento lateral, con ruedas escamoteables. Regulación de altura mediante motor eléctrico con mando de mano. Subida recta sin desplazamiento lateral. Cabezal con orificio facial. Sistema de ruedas escamoteables mediante pedal central y único. Parte inferior de la base diáfana con posibilidad de inserción de grúa, 1 nivelador ajustable para evitar los pequeños desniveles. El motor/motores cumplen con las normativas de seguridad europeas. Estructura en tubo de acero recubierta de polvo epoxi, cocida en horno a 210°C.	1.243,00	1.243,00	
2 Ud	Camilla de reconocimiento tapizada en Skay blanco, con orificio facial en el cabezal. Patas en tubo de hierro redondo con estante inferior, ambos cromados.	140,00	280,00	
10 Ud	Colchoneta de rehabilitación, formada por espuma de poliuretano de densidad 26 kg/m3, recubierta por lona plastificada de PVC clase b2 ignífuga, con costuras dobles realizadas en la parte interior de la funda quedando la parte exterior libre de cualquier punto dañino. Cierre de la misma se realiza mediante una cremallera de seguridad protegida por doble solapa a un a largo y un ancho de la propia colchoneta. Dimensiones 200x100x5cm.	99,00	990,00	
1 Ud	Juego de paralelas para ejercicios de marcha plegables. Bases de madera barnizada y tubo de acero acabado epoxi. Pasador colgado con cadena acabado cromo. Casquillo acero acabado cromo. Paralelas regulables en altura 6 posiciones acero acabado epoxi, y patas acero acabado cromo. Ancho exterior 80cm. Ancho interior 60cm. Largo 250cm. Altura mínima 64cm (cada posición aumenta la altura en 6,5cm). Altura máxima 96,5cm.	299,00	299,00	
1 Ud	Juego de autopasivos paralelos a pared para ejercicios con las extremidades, con 4 puntos de fijación. Fabricado en acero acabado epoxi. - Chapa para anclaje pared con 4 taladros de 8,25. - Asideros zincados con puños de madera barnizada. - Poleas con estructura de acero y eje de nylon. - 3 metros de cuerda de nylon	149,00	149,00	
6 Ud	Pedalier plegable de ejercicio para piernas y brazos, graduable en la intensidad y el esfuerzo para pedalear, con pedal sujeto al pie mediante una cincha para mayor comodidad y seguridad. Ancho 36 cm. Fondo: 18 cm	29,00	174,00	



1 Ud	Mesa de manos y pies metálica, con estructura en acero con acabado en epoxi. Tablero de madera barnizado natural. Complementos de madera barnizado natural y acero con acabado en epoxi. Diseñada para su uso en distintas posturas y por varias personas a la vez. Patas terminadas en conteras antideslizantes. Consta de: - Rueda de inercia regulable provista de rodamientos para evitar ruidos innecesarios. - Apoyabrazos regulable en altura y profundidad. - Pronosupinador provisto de rodamientos para evitar ruidos. - Flexoextensor - Juego de pelotas para Digitoterapia - Juego de tornillos con muelle para Digitoterapia - Pedal para ejercitación de pies provisto de rótulas para evitar ruidos Medidas: Alto Suelo/Tablero: 82 cm. Alto: 130 cm. Largo: 60 cm. Ancho: 143 cm Completamente montada y lista para su uso.	1.100,00	1.100,00	
1 Ud	Espaldera de dos cuerpos fabricada en madera barnizado natural. Dimensiones 250 x 200 cm. Compuesta de espalderas fabricadas íntegramente en madera de pino melis con listones horizontales ovalados de sección 32 x 27 mm, 13 listones a una distancia equidistante de 11 cm, excepto el hueco superior del segundo y tercer listón que es de 55 cm. Todos ellos engarzados a travesaños verticales de sección 13x 3,5 cm. Provistas de tornillería y cola para amarrar los listones y los travesaños y escuadras metálicas y tornillería para su sujeción a la pared (4 escuadras las simples y 8 las trasladables). Incluso montaje y fijación a la pared.	350,00	350,00	
1 Ud	Escalera de tres peldaños para rehabilitación con rampa. Estructura fabricada en acero, acabados epoxi. - Rampa con goma antideslizante. - Peldaños y descanso en madera de haya plastificada. - La rampa se puede montar indistintamente en la izquierda, derecha o de frente. Medidas: Escalera 60 cm Ancho x 107 cm largo x 39 cm alto (con barandillas empieza en 88 cm y en el descanso mide 114cm) - Detalle Altura: 39 cm (13 cm cada escalón). - Detalle Largo: 107cm (59cm el descanso más dos escalones de 24 cm cada uno) - Rampa 60cm Ancho x 130cm Largo x 75cm Altura al principio, hasta el descanso donde mide 114 cm) Completamente montada.	830,00	830,00	
2 Ud	Banco de Estiramientos RS O'Live o similar. Dimensiones: ancho: 140 cm, alto: 130 cm, largo: 45 cm.	790,00	1.580,00	
2 Ud	Bicicleta estática reclinada Cardiostrong BC60 o similar:	950,00	1.900,00	
SUBTOTAL			9.932,20	
TERRAZA				
10 Ud	Mesa de terraza de dimensiones 70 x 70 x 71.5 cm., apilable, para interior y exterior, formada por tablero de polipropileno inyectado reforzado con fibra de vidrio y patas de aluminio anodizado mate. Varios colores.	55,00	550,00	
40 Ud	Silla de polipropileno apilable con reposabrazos, color a elegir.	40,00	1.600,00	
SUBTOTAL			2.150,00	
TOTAL MEJORAS			85.067,84	

SEGON.- Son característiques i avantatges determinants de que haja sigut seleccionada l'oferta presentada per l'adjudicatària GUEROLA TRANSER S.L.U., amb preferència a l'oferta presentada per part dels altres licitadors, els següents:

Plaça de la Constitució,21
46260 ALBERIC (València)
CIF: P4601100-C

www.Alberic.es
alberic@alberic.es

Pàgina 10 de 12
Tel. 962 440 066
Fax. 962 442 042



- En quant al personal adscrit a l'obra, la puntuació obtinguda ha segut 4,86, i encara que no ha segut la major puntuació, el personal es suficient i necessari per a dur a terme l'obra.
- Presenta una memòria tècnica amb consideració de molt bona per part dels serveis tècnics municipals, sent el criteri que despunta dels diversos que han servit de base per a l'adjudicació.
- En quant als criteris d'aplicació automàtica oferta el total de les millores així com el màxim termini d'execució.

TERCER.- Disposar la despesa corresponent:

Exercici	Aplicació pressupostària	Import
2021	231/622.00	992.666,91

QUART.- Publicar l'anunci d'adjudicació en el perfil de contractant en el termini de 15 dies.

CINQUÉ.- Notificar l'adjudicació a tots els licitadors i autoritzar la devolució de la garantia provisional per ells prestada.

SISÉ.- Notificar a GUEROLA TRANSER S.L.U., amb CIF B-97294524 i domiciliada en amb CIF B-97329577 i domiciliada en Avinguda del tèxtil, 39, C.P. 46870 Ontinyent (Valencia), com a adjudicatari de l'obra de referència, el present acord, i citar-li per a la signatura del contracte que tindrà lloc dins dels termini de 15 dies hàbils a comptar des de la notificació del present acord.

SETÉ.- L'adjudicatària haurà de presentar en el termini màxim de cinc dies naturals, a comptar des de la formalització del contracte, el corresponent Pla de Seguretat i Salut en el Treball, en compliment del disposat a la clàusula 22.2 del Plec de Clàusules Administratives Particulars.

HUITÉ. Publicar l'anunci de formalització del contracte en el Perfil de contractant en termini no superior a quinze dies després de la perfecció del contracte i amb el contingut contemplat en l'annex III de la Llei 9/2017 de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic.

NOVÉ. Comunicar al Registre de Contractes del Sector Públic les dades bàsiques del contracte incloent la identitat de l'adjudicatari, l'import d'adjudicació, juntament amb el desglossament corresponent de l'Impost sobre el Valor Afegit.

DÈCIM. Remetre al Tribunal de Comptes o òrgan extern de fiscalització de la Comunitat Autònoma una còpia certificada del document en el qual s'hagués formalitzat el contracte, acompanyada d'un extracte de l'expedient en què es derive. Tot açò, dins dels tres mesos següents a la formalització del contracte."

Seguidament la Comissió Informativa per unanimitat proposa al Ple l'aprovació de la proposta anterior."

Seguidament se sotmet a votació la proposta anterior, sent aprovada per unanimitat dels membres del Ple presents.

I no havent-hi més assumptes que tractar i sent les 13:55 hores, pel Sr. Alcalde s'alça la sessió, de tot això com a Secretària done fe.

L'Alcalde
Antonio Carratalá Minguez

Plaça de la Constitució,21
46260 ALBERIC (València)
CIF: P4601100-C

www.Alberic.es
alberic@alberic.es

La Secretària acctal.
M^a Angeles Yeves Urriaga

Pàgina 11 de 12
Tel. 962 440 066
Fax. 962 442 042





Ajuntament d'Alberic

ÍNDIX DE L'ACTA DE LA SESSIÓ EXTRAORDINÀRIA I URGENT DEL PLE: DIA 25 DE FEBRER DE 2021

**1.-RATIFICACIÓ DE CONVOCÀTORIA PER A SESSIÓ EXTRAORDINÀRIA I URGENT.
S'APROVA.**

**02.-ADJUDICACIÓ DEL CONTRACTE DE L'OBRA; ADAPTACIÓ D'EDIFICI DE LA JUVENTUT A
CENTRE DE DIA PER A MAJORS DISCAPACITATS.
S'APROVA.**



Plaça de la Constitució, 21
46260 ALBERIC (València)
CIF: P4601100-C

www.Alberic.es
alberic@alberic.es

Pàgina 12 de 12
Tel. 962 440 066
Fax. 962 442 042

